



CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



À

Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE

PROPOSTA AJUSTADA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CE.

001						Valor :
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	21904,000	PACOTE	COELHO	3,60	78854,40
0002	BISCOITO SALGADO	9856,000	QUILO	COELHO	3,00	29568,00
	<i>Especificação : Biscoito para lanche, salgado a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, açúcar invertido, maltodextrina, fermento químico e acidulante, com mínimo 17g de carboidratos; 2,1g de proteínas e 0,6g de fibra alimentar por porção de 26g de produto. Pacotes plásticos metalizados com 156 a 162g.</i>					
0003	BISCOITO DOCE - 400G	23928,000	PACOTE	COELHO	3,00	71784,00
	<i>Especificação : Bolacha tipo maria, composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo B. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.-</i>					
0004	BISCOITO RECHEADO 140G VARIOS SABORES	28600,000	PACOTE	COELHO	1,60	45760,00
0005	BISCOITO RECHEADO WAFFER	28600,000	PACOTE	COELHO	1,60	45760,00
	<i>Especificação : SABORES VARIADOS PACOTE COM 40G</i>					
0006	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	22898,000	PACOTE	COELHO	3,40	77853,20
	<i>Especificação : Macarrão vitaminado, tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalados em pacotes de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0007	PÃO CARIOQUINHA (PESO APROXIMADO DE 50G)	4224,000	UNIDADE	RENOPAM	0,40	1689,60
	<i>Especificação : pão, tipo carioquinha, ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g.</i>					
	TOTAL DO LOTE: R\$ 351.269,20					
002						Valor :
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	POLPA DE ACEROLA	3615,000	QUILO	BESSA	5,50	19882,50
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor acerola - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					

C. Barroso



**CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL**

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



0002	POLPA DE CAJU	3615,000	QUILO	BESSA	5,50	19882,50
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor caju - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
0003	POLPA DE GOIABA	3615,000	QUILO	BESSA	5,50	19882,50
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor goiaba - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
0004	POLPA DE MARACUJA	3615,000	QUILO	BESSA	10,00	36150,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor maracujá - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
	TOTAL DO LOTE: 95.797,50					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
004	LOTE 4 - CEREAIS				Valor :	
0001	AÇUCAR CRISTAL	34743,000	PACOTE	HARIELLY	3,00	104229,00
0002	ARROZ BRANCO TIPO I	21385,000	QUILO	PANELAÇO	3,40	72709,00
	<i>Especificação : Arroz branco, tipo 1, embalagem em pacote plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, em fardos lacrados de 30 kg livre de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.</i>					
0003	FARINHA DE ARROZ 230G	1820,000	PACOTE	NESTLE	3,55	6461,00
	<i>Especificação : Farinha para mingau multicereais com 230g em sachê sabor arroz</i>					
0004	FARINHA DE MANDIOCA	3203,000	QUILO	ITAQUARY	4,00	12808,00
	<i>Especificação : farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1. Embalagem de 01 kg. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação do fabricante.</i>					
0005	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	6370,000	QUILO	FINNA	3,90	24843,00
	<i>Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; Com fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.</i>					
0006	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	3294,000	QUILO	FINNA	3,90	12846,60
	<i>Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.</i>					
0007	FEIJÃO MULATINHO	13468,000	QUILO	D-DÉ	6,70	90235,60
	<i>Especificação : Novo, de 1ª qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura. Limite máximo de 2% de impurezas (pacotes de 01 Kg, embalagem plástica transparente, resistente). Data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
0008	FEIJÃO PRETO - KG	14632,000	QUILO	D-DÉ	7,70	112666,40
	<i>Especificação : Feijão preto tipo1, características: novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados com 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0009	FEIJÃO VERMELHO TIPO I	2511,000	QUILO	KICALDO	8,00	20088,00

CB Barroso



**CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL**

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras – CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



	<i>Especificação : De 1ª qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura. Limite máximo de 2% de impurezas (pacotes de 01 Kg, embalagem plástica transparente, resistente). Data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
0010	FLOCOS DE MILHO 500G	16980,000	PACOTE	SERRAMIL	1,70	28866,00
	<i>Especificação : Pré-cozido para cuscut. Cor amarela, embalagem íntegra. Com data de fabricação e validade de, no mínimo, 06 meses. Registro no Ministério da Agricultura. (pacotes de 500g).</i>					
0011	GOMA OU FÉCULA DE MANDIOCA	10359,000	QUILO	LOPES	5,00	51795,00
	<i>Especificação : Fécula de mandioca crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA.</i>					
0012	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	3913,000	PACOTE	VALIOSO	4,00	15652,00
	<i>Especificação : Milho para pipoca, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</i>					
0013	MINGAU DE CREME DE MILHO	5687,000	QUILO	MARATÁ	4,00	22748,00
	<i>Especificação : APLICAÇÃO: MINGAU CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA</i>					
	TOTAL DO LOTE: 575.951,60					
005	LOTE 5 - DIVERSOS				Valor :	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	ACHOCOLATADO 200 ML.	29280,000	UNIDADE	MARAJOARA	1,20	35136,00
	<i>Especificação : Achocolatado líquido, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.</i>					
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	6480,000	LATA	NESTLE	5,00	32400,00
	<i>Especificação : APRESENTAÇÃO: PÓ SABOR CHOCOLATE TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS UNIDADE COM 400G</i>					
0003	ADOÇANTE 200ML	388,000	UNIDADE	ADOCIL	5,50	2134,00
	<i>Especificação : Adoçante dietético líquido, contendo edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclamato de sódio. Embalagem plástica de 200 ml. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</i>					
0004	BALA DE LEITE DIVERSOS PCT 600G	3456,000	PACOTE	SIMANETTO	9,00	31104,00
	<i>Especificação : Balas de leite diversos sabores, (menta, coco, chocolate, caramelo), podendo ser recheada, pacote com 600g, aproximadamente 92 balas, selo de qualidade da ABICAB (Associação Brasileira das Indústrias de Chocolate, Cacau, Amendoim, Balas e Derivados).</i>					
0005	BOMBOM CHOCOCALTE	2544,000	PACOTE	LACTA	29,00	73776,00
	<i>Especificação : COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: SABOR DIVERSO</i>					
0006	CAFÉ EM PÓ 250G	30566,000	UNIDADE	C.PURO	5,80	177282,80
0007	CALDO DE CARNE	2956,000	UNIDADE	MOGGI	2,00	5912,00
	<i>Especificação : Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.</i>					
0008	CALDO DE GALINHA	3052,000	UNIDADE	MOGGI	1,75	5341,00
	<i>Especificação : Caldo de galinha, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.</i>					
0009	COLORAL	2496,000	QUILO	FINA	7,00	17472,00
	<i>Especificação : Colorífico em pó, em pacote de 1kg, com prazo de validade e indicação de marca do fabricante.</i>					
0010	CREME DE LEITE.	6758,000	UNIDADE	BETANIA	2,20	14867,60



**CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL**

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



	Descrição	Valor	Unidade	Marca	Quantidade	Total
	<i>Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogenizado. Caixa com 200g devidamente lacrada e em perfeito estado conservação. Com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.</i>					
0011	ERVILHA	1228,000	LATA	ODERICH	2,70	3315,60
	<i>Especificação : Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega</i>					
0012	EXTRATO DE TOMATE.	6662,000	UNIDADE	PALMEIRON	2,10	13990,20
	<i>Especificação : extrato de 340g, alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes.</i>					
0013	LEITE CONDENSADO - 395G	1728,000	UNIDADE	ITALAC	4,00	6912,00
	<i>Especificação : Leite condensado caixa de 395 gramas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo um mês da data de entrega do produto. Informação nutricional e ingredientes.</i>					
0014	LEITE EM PÓ - 500G	28041,000	PACOTE	ITAMBE	11,00	308451,00
	<i>Especificação : Leite em pó integral, desidratado, de boa qualidade, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer e armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deveser center externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0015	MARGARINA 500G	6877,000	UNIDADE	P. SABOR	5,50	37823,50
	<i>Especificação : Margarina, peso líquido de 500g, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio.</i>					
0016	MILHO VERDE	960,000	LATA	QUERO	2,99	2870,40
	<i>Especificação : Em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote</i>					
0017	ÓLEO DE SOJA 900 ML	8582,000	UNIDADE	SOIA	9,50	81529,00
	<i>Especificação : Óleo de soja puro, refinado, claro, rico em ômega 3, ômega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa PET, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deveser center externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0018	REFRIGERANTE 2L	12000,000	UNIDADE	PEPSI	5,30	63600,00
	<i>Especificação : Bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural da fruta. Embalagem de 2 litros</i>					
0019	SAL - KG	3740,000	QUILO	NOTADEZ	1,00	3740,00
	<i>Especificação : Sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 quilo(Kg) de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 Kg. A embalagem deveser center externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0020	SUCO DE FRUTA CAIXINHA 200ML.	72960,000	CAIXA	MARATA	1,20	87552,00
	<i>Especificação : SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA</i>					
0021	SUCO EM PÓ 1KG	16608,000	UNIDADE	QUALIMAX	10,50	174384,00
	<i>Especificação : APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR VARIADO TIPO ARTIFICIAL</i>					
0022	TEMPERO COMPLETO 300G	2870,000	UNIDADE	SERRAMIL	4,29	12312,30
	<i>Especificação : tempero completo em pó, em pacotes plásticos com peso líquido de 300g. com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.</i>					



CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL
CNPJ: 12.354.283/0001-59
Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,
CEP: 62.230-000
Email: grupocbn.ip@gmail.com
TELEFONE: 88 9654-8874



0023	VINAGRE 500ML	1267,000	UNIDADE	FIGUEIRA	1,90	2407,30
	<i>Especificação : Vinagre de 500ml, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos.</i>					
	TOTAL DO LOTE: 1.194.312,70					
006	LOTE 6 - MASSAS, BISCOITOS E PÃES RESERV				Valor :	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	BISCOITO SALGADO	1344,000	QUILO	COELHO	3,00	4032,00
	<i>Especificação : Biscoito para lanche, salgado a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, açúcar invertido, maltodextrina, fermento químico e acidulante; com mínimo 17g de carboidratos; 2,1g de proteínas e 0,6g de fibra alimentar por porção de 26g de produto. Pacotes plásticos metalizados com 156 a 162g.</i>					
0002	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	2986,000	PACOTE	COELHO	3,60	10749,60
0003	BISCOITO DOCE - 400G	3262,000	PACOTE	COELHO	3,00	9786,00
	<i>Especificação : Bolacha tipo maria, composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo B. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.-</i>					
0004	BISCOITO RECHEADO 140G VARIOS SABORES	3900,000	PACOTE	COELHO	1,60	6240,00
0005	BISCOITO RECHEADO WAFFER	3900,000	PACOTE	COELHO	1,60	6240,00
	<i>Especificação : SABORES VARIADOS PACOTE COM 40G</i>					
0006	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	3122,000	PACOTE	COELHO	3,40	10614,80
	<i>Especificação : Macarrão vitaminado, tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalados em pacotes de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0007	PÃO CARIOQUINHA (PESO APROXIMADO DE 50G)	576,000	UNIDADE	RENOPAN	0,40	230,40
	<i>Especificação : pão, tipo carioquinha, ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g.</i>					
	TOTAL DO LOTE: 47.892,80					
007	LOTE 7 - POLPAS RESERV				Valor :	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	POLPA DE ACEROLA	1205,000	QUILO	BESSA	5,50	6627,50
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor acerola - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
0002	POLPA DE CAJU	1205,000	QUILO	BESSA	5,50	6627,50
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor caju - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
0003	POLPA DE GOIABA	1205,000	QUILO	BESSA	5,50	6627,50

C. Barroso Neto



CICERO BARROSO NETO

CBN MERCANTIL

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor goiaba - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
0004	POLPA DE MARACUJA	1205,000	QUILO	BESSA	10,00	12050,00
	<i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor maracujá - Concentrado do produto de acordo com a legislação vigente, com composição nutricional, registro nos órgãos competente, embalagem em KG em material resistente com identificação da empresa e prazo de validade.</i>					
	TOTAL DO LOTE: 31.932,50					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
009	LOTE 9 - CEREAIS RESERV				Valor :	
0001	AÇUCAR CRISTAL	3437,000	PACOTE	HARIELLY	3,00	10311,00
0002	ARROZ BRANCO TIPO I	2115,000	QUILO	PANELAÇO	3,40	7191,00
	<i>Especificação : Arroz branco, tipo 1, embalagem em pacote plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, em fardos lacrados de 30 kg livre de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.</i>					
0003	FARINHA DE ARROZ 230G	180,000	PACOTE	NESTLE	3,55	639,00
	<i>Especificação : Farinha para mingau multicereais com 230g em sachê sabor arroz</i>					
0004	FARINHA DE MANDIOCA	317,000	QUILO	ITAQUARY	4,00	1268,00
	<i>Especificação : farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1. Embalagem de 01 kg. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação do fabricante.</i>					
0005	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	630,000	QUILO	FINNA	3,90	2457,00
	<i>Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; Com fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.</i>					
0006	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	326,000	QUILO	FINNA	3,90	1271,40
	<i>Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.</i>					
0007	FEIJÃO MULATINHO	1332,000	QUILO	D.DÉ	6,70	8924,40
	<i>Especificação : Novo, de 1ª qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura. Limite máximo de 2% de impurezas (pacotes de 01 Kg, embalagem plástica transparente, resistente). Data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
0008	FEIJÃO PRETO - KG	1448,000	QUILO	D.DÉ	7,70	11149,60
	<i>Especificação : Feijão preto tipo1, características: novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados com 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0009	FEIJÃO VERMELHO TIPO I	249,000	QUILO	KICALDO	8,00	1992,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura. Limite máximo de 2% de impurezas (pacotes de 01 Kg, embalagem plástica transparente, resistente). Data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.</i>					
0010	FLOCOS DE MILHO 500G	1680,000	PACOTE	SERRAMIL	1,70	2856,00



CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL
CNPJ: 12.354.283/0001-59
Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,
CEP: 62.230-000
Email: grupocbn.ip@gmail.com
TELEFONE: 88 9654-8874



	<i>Especificação : Pré-cozido para cuscuz. Cor amarela, embalagem íntegra. Com data de fabricação e validade de, no mínimo, 06 meses. Registro no Ministério da Agricultura. (pacotes de 500g).</i>					
0011	GOMA OU FÉCULA DE MANDIOCA	1025,000	QUILO	LOPES	5,00	5125,00
	<i>Especificação : Fécula de mandioca crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC n° 263 de 22/09/05 ANVISA.</i>					
0012	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	387,000	PACOTE	VALIOSO	4,00	1548,00
	<i>Especificação : Milho para pipoca, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.</i>					
0013	MINGAU DE CREME DE MILHO	563,000	QUILO	MARATA	4,00	2252,00
	<i>Especificação : APLICAÇÃO: MINGAU CARACTERISTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA</i>					
	TOTAL DO LOTE: 56.984,40					
010	LOTE 10 - DIVERSOS RESERV				Valor :	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNIT	TOTAL
0001	ACHOCOLATADO 200 ML.	1220,000	UNIDADE	MARAJOANA	1,20	1464,00
	<i>Especificação : Acolatado líquido, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DÍPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.</i>					
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	270,000	LATA	NESTLE	5,00	1350,00
	<i>Especificação : APRESENTAÇÃO: PÓ SABOR CHOCOLATE TRADICIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS UNIDADE COM 400G</i>					
0003	ADOÇANTE 200ML	17,000	UNIDADE	ADOCIL	5,50	93,50
	<i>Especificação : Adoçante dietético líquido, contendo edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclamato de sódio. Embalagem plástica de 200 ml. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</i>					
0004	BALA DE LEITE DIVERSOS PCT 600G	144,000	PACOTE	SIMANETTO	9,00	1296,00
	<i>Especificação : Balas de leite diversos sabores, (menta, coco, chocolate, caramelo), podendo ser recheada, pacote com 600g, aproximadamente 92 balas, selo de qualidade da ABICAB (Associação Brasileira das Indústrias de Chocolate, Cacau, Amendoim, Balas e Derivados).</i>					
0005	BOMBOM CHOCOCALTE	106,000	PACOTE	LACTA	29,00	3074,00
	<i>Especificação : COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: SABOR DIVERSO</i>					
0006	CAFÉ EM PÓ 250G	1274,000	UNIDADE	C.PURO	5,80	7389,20
0007	CALDO DE CARNE	124,000	UNIDADE	MOGGI	2,00	248,00
	<i>Especificação : Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.</i>					
0008	CALDO DE GALINHA	128,000	UNIDADE	MOGGI	1,75	224,00
	<i>Especificação : Caldo de galinha, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.</i>					
0009	COLORAL	104,000	QUILO	GINA	7,00	728,00
	<i>Especificação : Colorífico em pó, em pacote de 1kg, com prazo de validade e indicação de marca do fabricante.</i>					
0010	CREME DE LEITE.	282,000	UNIDADE	BETANIA	2,20	620,40
	<i>Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogenizado. Caixa com 200g devidamente lacrada e em perfeito estado conservação. Com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.</i>					
0011	ERVILHA	52,000	LATA	ODERICH	2,70	140,40



**CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL**

CNPJ: 12.354.283/0001-59

**Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras - CE,
CEP: 62.230-000**

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



	<i>Especificação : Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega</i>					
0012	EXTRATO DE TOMATE.	278,000	UNIDADE	PALMEIRON	2,10	583,80
	<i>Especificação : extrato de 340g, alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes.</i>					
0013	LEITE CONDENSADO - 395G	72,000	UNIDADE	ITALAC	4,00	288,00
	<i>Especificação : Leite condensado caixa de 395 gramas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo um mês da data de entrega do produto. Informação nutricional e ingredientes.</i>					
0014	LEITE EM PÓ - 500G	1169,000	PACOTE	ITAMBE	11,00	12859,00
	<i>Especificação : Leite em pó integral, desidratado, de boa qualidade, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer e armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0015	MARGARINA 500G	287,000	UNIDADE	P.SABOR	5,50	1578,50
	<i>Especificação : Margarina, peso líquido de 500g, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio.</i>					
0016	MILHO VERDE	40,000	LATA	QUERO	2,99	119,60
	<i>Especificação : Em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote</i>					
0017	ÓLEO DE SOJA 900 ML	358,000	UNIDADE	SOYA	9,50	3401,00
	<i>Especificação : Óleo de soja puro, refinado, claro, rico em ômega 3, ômega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa PET, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0018	REFRIGERANTE 2L	500,000	UNIDADE	PEPSI	5,30	2650,00
	<i>Especificação : Bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural da fruta. Embalagem de 2 litros</i>					
0019	SAL - KG	156,000	QUILO	NOTADEZ	1,00	156,00
	<i>Especificação : Sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 quilo(Kg) de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
0020	SUCO DE FRUTA CAIXINHA 200ML.	3040,000	CAIXA	MARATA	1,20	3648,00
	<i>Especificação : SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERISTIC AS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA</i>					
0021	SUCO EM PÓ 1KG	692,000	UNIDADE	QUA:IMAX	10,50	7266,00
	<i>Especificação : APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR VARIADO TIPO ARTIFICIAL</i>					
0022	TEMPERO COMPLETO 300G	120,000	UNIDADE	S.AMIL	4,29	514,80
	<i>Especificação : tempero completo em pó, em pacotes plásticos com peso líquido de 300g. com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.</i>					
0023	VINAGRE 500ML	53,000	UNIDADE	FIGUEIRA	1,90	100,70
	<i>Especificação : Vinagre de 500ml, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos.</i>					



**CICERO BARROSO NETO
CBN MERCANTIL**

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras – CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874



	TOTAL DO LOTE: 49.792,90				
--	--------------------------	--	--	--	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

VALOR GLOBAL: R\$ 2.403.933,60 (dois milhões, quatrocentos e três mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos)

INFORMAÇÕES DA EMPRESA:

CICERO BARROSO NETO

CBN MERCANTIL

CNPJ: 12.354.283/0001-59

Rua Coronel Vicente Possidonio, 76, Centro, Ipueiras – CE,

CEP: 62.230-000

Email: grupocbn.ip@gmail.com

TELEFONE: 88 9654-8874

Ipueiras CE, 09 de Março de 2022

CICERO BARROSO NETO